gueret nisi ip̄i in somnis linguā mouerēt aut a
liquē sibi loq̄ntē audirēt. 7 rō motiōis est q; q;
dā lacerti arterie q; z subtiles tendūt de regiōe
lingue p̄ isophagū versus pectoris regionem
qui vtiq; lacerti 7 arterie motu lingue laxant̄
q; bus laxatis mox patebit ingressus virtutis et
caloris naturalis. 7 tunc p̄ consequens tal̄ suf-
focatio cordis pellitur 7 fugatur. 7 hoc est qd̄
dicūt laici q; cum lingua crux est faciēda vt sic
ephialtes p̄pellat̄. **Sed** moralit̄. in hoc signi-
ficat q; ad fugandā luxuriā p̄mentē duo sunt
facienda. primū vt in cōfessione lingua moue-
atur. q; nisi q; in p̄fessioē pcti luxurie recorde-
tur neq; remittet̄. **Scdm̄** est vt aliq; loquēs
sibi bonū 7 vtile audiat̄. **Et** q; est ille q; loquē-
tur luxuriosus bonū et vtile. h̄ ē certe b. **Pau.**
j. Coz. vj. **Qui** dicit eis vtilissimū qd̄ pōt h̄re
fugite inq̄t fornicatōnē. sup q; di. **Am̄b.** **Cum**
alijs nēpe vitijs pōt expectari p̄flictus hāc fu-
gite ne approximētis q; nō pōt aliē meli⁹ vincē
Et b. **Hiero.** rete inq̄t dyaboli luxuria est. si q;
hmōi capif nō cito soluit̄. in isto tam graui et
piculoso p̄lio nemo pōt vincere nisi fugiat **Et**
metrista. **Si** vitare velis venerem loca tpa vi-
ta. **Nā** locus 7 ip̄s pabula p̄bent ei. **Prosech̄**
si tu sequeris fugiendo fugaf. **Si** cedis cedit.
si fugi ip̄a fugit. **Ergo** fuge tactū ne rescedat
in actū. **Jō** legit̄ **Gen. xxxix.** de ioseph ad quez
cū dixisset dñā sua vxor phutifar p̄ncipis dor-
mi mecū 7 tenuisset ei⁹ palliū. **Ip̄se** in māu ei⁹
relicto pallio fugit 7 egressus est foras. **H̄** ergo
si quis luxuriosus de fuga audierit ab hactur-
pi vetula videlz carne corrupta opp̄mi 7 exti-
gui nō valebit. **Est** aut̄ fugiēda vt igniū p̄sta-
gratio. vermiū intoxicatio. 7 fluminū inunda-
tio. de h̄ vide s̄. dñica q̄rta p̄ pasca. **J. L. B.**
Tertia passio que enenit in somno est litargia
7 est morbus inducens obliuionez p̄p̄ opp̄-
sionem cerebri ex continuo somno facto. 7 d̄
alio mō litargus. d̄ quo loq̄bat̄ p̄phia d̄ boe.
li. j. de cōso. p̄sa. ij. litargū patif cōmunē illu-
sarū mentiū morbū. p̄ hūc morbū moraliter si-
gnificat auaricia que inducit obliuionē dei et
sui ipsius 7 paupis. **Nā** auar⁹ n̄ recordat̄ dei.
q; dicit glo. sup. **lxij. ps̄.** **Deus** deus me⁹ ad te
d̄ luce vigilo. **Ad** dñz vigilat q; x̄e dei memor
est ad dñm̄ dormit q; deum obliuiscit̄. **Itē** sui-
ipsius obliuiscit̄ q; non curat d̄ salute sua. sed
solum vt pecuniā in detrimētū aie sue p̄phas
7 nephas possit congregare. nec recordat̄ pau-
peris sic ille diues. **Luc. xvj.** cui⁹ cor iduratū
fuit q̄si lapis **Job. xlj. 7. j.** **Reg. xxv.** **Et** idē d̄
nabal stulto h̄ d̄. **Jō** d̄ d̄ auaris. **amos. vj.** **Bi-**
bētes i phialis 7 optimo vnguēto d̄libuti. nec
cōpatiebāt̄ sup cōt̄ritiōē ioseph **Jō** q; volue-
rit has tres infirmitates euitare. d; fm̄ exboz
tationē apli vigilare cū dicit. vigilate.

De eadem dñica. Sermo tertius.

Hospitales inuicē sine murmuratōe. *f. De. iij. f. li. xij.* dicitur miluus est auis pia erga aues aliene speciei. Nā cuculos in spatul suis suscipit et ne deficiat in via ppter longa itineris spatia a ptribus hispanie secū ducit. Moralit̄ h auis docet nos vt pegrinis et alijs paupib⁹ pietatē exhibeam⁹ et eos nobiscū i hospitā nostra inducam⁹. iuxta illud *Esa. l. viij.* frange e surienti panē tuū et egenos vagosq; induc in domū tuam. q. d. Si milui auib⁹ illis hoc faciunt que secū eiusdem speciei nō sūt. q̄toma-gis debet facere hōi hoc homo et xpian⁹ xpia no vt videlz hōiem xpianū portet secū de hispania exemplo milui. Hispania iterptat̄ vno mō actio et significat opus bonum pegrinatō nis. qd̄ cum pegrinus vno die exegerit hospiti- tio indiget. qz dicit *Beñ.* in epla ad *Lucillum* Peregrini multa hnt̄ hospitia et nullas amicitias. iō dñt boni xpiani tales in domibus suis recipere. et ppter deū hospitare. ad qd̄ hortatur nos *b. Greg.* in omel. euangelij qd̄ legit̄ sc̄da die pasce. Pensate fratres q̄ta hospitalitat̄ virtus sit ad mēsas vras xp̄m suscipite vt vos ab eo suscipi ad p̄uicia eterna valeatis. prebe- te domū pegrino xp̄o vt vos in iudicio nō q̄si peregrinos suscipiat. sed vt p̄prios ad regnū recipiat. Quod aut̄ xp̄s in pegrino suscipit̄ p- bat idē *Greg.* in omel. p̄dicta q̄ qdā p̄famili- as multū fuit hospitalis. cū autem quadā die pegrinos suscepisset et aquā dedisset manibus eoz ex humilitate. vnus fuit inter eos cui⁹ ma- nu ex humilitate aquā funderē voluit et cū re- uersus yreum accepisset eū nō inuenit. Cūq; h factū apud se miraret eadē nocte dñs ei p̄vi- sionē dixit. ceteris dieb⁹ me etiā in mēbr̄ meis recepisti. besterno aut̄ die meis⁹ suscepisti. Alio mō hispania iterptat̄ expeditio et significat quālibet licitā legationē q̄ inūḡit̄ nūcijs quā cū vna die expedit̄ i hospitij a bonis xp̄i- anis recipiendi sunt. vt xp̄s q̄ fuit nūci⁹ sūmi p̄ris quē misit in mūdū. *Joh. xvj.* eos in hospi- tio celesti recipe dignes. iō ad talē hospitalita- tē hortat̄ *b. De.* in v̄bis p̄assūptis. cū dic̄ ho- spitales inuicē. in quib⁹ duo facit. p̄mo monet ad hospitacionez. ibi hospitales. sc̄do inhi- bet murmuratōē. ibi sine murmuratōe. De qui- bus notandū q̄ inter omnia misc̄die et pietat̄ opa magis gratum est deo et placitū opus ho- spitalitatis. quia p̄ hanc qdā placuerunt an- gelis hospitio receptis. Ad *heb. xij.* vnde q̄ hospitalitas grata sit deo quattuor d̄z h̄re cō- ditiones. Primo qd̄ d̄z h̄re hilaritatē sūm mur- muratōe. nā miles hilarē se oñderet si rex ad suā m̄sionē declinaret. Rex noster xp̄s hospi-

tio recipit̄ q̄tiens q̄liscūq; i noie ei⁹ recolligit̄. iux̄ illud *math. x.* qd̄ dixit dñs discipul. Qui recipit vos me recipit. Et eiusdē. *xvij.* Statu- it xp̄s puulū i medio discipuloz et dixit Qui su- scipit vnū puulū talē in noie meo me suscipit. Et *Joh. xij.* Amen amen dico vobis q̄ acci- pit si quē misero me accipit. q̄ at̄ me accipit ac- cipit et eū q̄ me misit. Ecce o hospitalis q̄ ma- gnos accipis hospites vicz xp̄m et p̄rem cū in noie xp̄i hospitas paupem. gaude ḡ et letare et cū hilaritate vt̄re hospitalitate. Nā xp̄s i no- uissimo iudicio dicit oibus hospitalib⁹ *math. xxv.* Hospes erā et collegisti me et quō eis de- negabit m̄sionē in celis. q̄ dederūt ei habita- tionē i terris. Tñ dicit eis. Venite b̄ndicti pa- tris mei p̄cipite regnū qd̄ vobis paratū est ab origine mūdi. Ad tam gloriofum iḡit̄ regnum ac- quirendū cuius dñatio nō h̄z finem nec regi- men sollicitudinē qd̄ acq̄rit̄ p̄ pegrinoz et pau- perū susceptionē nō solū sunt ipi hilarit̄ susci- piendi. sed etiā trahendi. qz sup̄ illud *Luc. vl.* qd̄ d̄r de duobus discipul euntibus i emaus q̄ coegerūt xp̄m dicentes. Hane nobiscuz dñe dicit glo. quo exēplo docemur q̄ pegrini non solū ad hospitij sunt vocandi sed etiā trahēdi et rogandi. Exemplo etiā *Loth Beñ. xix.* qui sedebat in forib⁹ domus sue pegrinos expec- tando. et cū vidisset duos angelos i sp̄e hōmū. cōpulis eos oppido vt diuert̄erent ad eū dicēs. Obsecro dñi declinate in domū pueri vestri. et manete ibi. Et certe nō dūtarat sunt trahē- di. et tracti et coacti cum reuerētia suscipiendi. Quidā ei vir religiosus dicebat fratres adue- nientes adorari debere. cū certū sit aduentum eoz esse dñi n̄ri ihu xp̄i aduētū. Et h̄ habem⁹ exemplo illius magni patris *Abrae. Genesis xvij.* Qui vidēs tres angelos credidit eē ho- mines. occurrit eis obuiam de hostio taberna- culi sui et adorauit p̄nus in terra. Sic et *Loth xix.* Cōtra qd̄ iā dictū inueniunt̄ multi. q̄ nul- lū pegrinū recipiūt nec egenū nisi ab eis habe- ant emolimentū. Sunt etiam multi q̄ licet so- lent eos suscipere. mala tñ vident̄ facere volun- tate. vt vicz possint eos reb⁹ spoliare. Sunt et alij q̄ quīs soliti sint eos hospitio recipe. tñ re- ceptos laborib⁹ solent affligere. et hi oēs siles sunt incredulis egyptijs. de q̄b⁹ *Sap. xix. d̄z* Juste em̄ patiebant̄ fm̄ suas neq̄tias. et em̄ d̄ testabiliorē hospitalitatē institerunt. Alij qui- dam ignotos non recipiebant nec aduenas. Alij aut̄ bonos hospites in fuitutem accipie- bant. iō oēs tales regnuz celoꝝ nō possidebūt qz dic̄ eis xp̄s *Math. xxv.* Hospes erā et non collegisti me. vicz vt decet ppter deū. iō Ite maledicti in ignem eternū. q̄ p̄paratus est dy- abolo et angelis ei⁹. Sc̄do hospitalitas debet h̄re securitatem sine turbatiōe. defendebāt ei

Dñica infra octauas ascē.

homines antiquitus hospites suos sub periculo proprio. Sicut narratur in policra. lib. viij. ca. xij. vbi dicitur. q̄ notam criminis incurrebant qui hospiti. id est peregrino humanitatis hospitium denegabant. Ideo legi gen. xix. Postq̄ angeli ingressi sunt in domū loth viri ciuitatis eos concupierunt domum eius vallauerunt dicentes. Educeos vt cognoscamus eos sc̄z concubitu nephario. Egressusq̄ ad eos Loth ac post tergum claudens hostiū glosa. ne intrarent domum et raperent hospites suos quos adhuc credebat esse homines et illi vim faciebant sibi. Quibus dixit. Habeo duas filias his aburamini. hoc fm glo. dixit. vt euitaret maius malum sc̄z peccatum cōtra naturam et violentiam hospitem suorum. hic dicit glo. q̄ illicitum fuit sibi concedere abusu filiarum suarum. charitas enim est ordinata. Et ideo nullus debet committere aliquod inordinatum vt precaueat maiori peccato alterius Et dicit Holkot lectione. ccix. Quāuis ex pietate animi nō sano tamen vsus cōsilio hoc dixit. ideo nec in hoc imitandus est. Quia fm apostolū Ro. iij. et fm sanc. Tho. ij. ij. q. lxiiij. Non sunt facienda mala vt eueniant bona. h̄ tamen ido fecit quia mos erat fidelium hospites ab omni iniuria defensare. vt dicit magis in histo. Sed d. nūquid peccauit hic Loth q̄ tradidit filias suas sodomitis: dicit gl. q̄ erat peccatum de genere non solum veniale s̄ mortale tamen exoneratus fuit a tanto. et si nō a toto. tum ratiōe perturbationis mentis. tum q̄a vitio pessimo in suis cōcuiuis et violentie in suis hospitibus occurrere intendebat. tenetur em̄ quilibet hospites suos tueri q̄tum potest p̄ modum licitum. non debet tamē peccare ad eorum tuitionem p̄pter ordinem charitatis. h̄ Rico. de lyra. Tertio hospitalitas debz habere saturitatem sine diminutiōe. vt oia necessaria homini ministrēt. vñ legi. Leuita quidaz dixit cuidam sent nulla re indigem nisi hospitio. respondit senex. gabaonita ego sū prebeo omnia que necessaria sunt tibi. tm̄ queso vt in platea nō maneas Iudic. xix. Exempluz in h̄ de hospitalitate mulieris. iij. Reg. iij. que dixit viro suo. animaduerto q̄ vir dei sanctus est iste. q̄ pertransit nos frequenter. faciamus ei cenaculum paruum. et ponamus ei in eo lectulū mensam et sellam et candelabrū. Ecce q̄ omnia necēia ei ministrabāt vt cū venerit ad nos maneat ibi. Ita legitur in vitaspa. q̄ quidā senex in stiria multū hospitalis faciens māducare oēs ad se veniētes. et eis id qd̄ habebat ministrabat. venitq̄ ad hūc quidam solitari⁹ volens refici dicēs se ieiunare. Cui senex. Exeam⁹ in q̄t vt ozemus s̄b arboze. et cui fuerit arbor inclinata ipm̄ seq̄mur. Orante solitario arbor nō est in-

clinata. Orante hospite arbor inclinata est. et sic ille secutus est hospitem et comedēs se refecit Illud autē est p̄tra multos qui faciunt suis hospitibus pulchrū vultū fm̄ dictuz moral. Hospitib⁹ letū debes oñdere vultū. vultus em̄ letus dandi duplicat tibi cultū. Et de peiori potu quē hnt eis admistrāt. Sūt etiā q̄ vobis hospites alliciūt. et eis bñ facere pmittūt. Et vt di. Sap. vbi vba plurima ibi frequet egestas Prouer. xiiij. Quarto hospitalitas dz bñ pietatē sine negatione. vt fiat p̄ dei amore et non p̄ nūmo vel lucro. tales em̄ habebūt mercedē suam. Nam refert Apiani⁹ in li. apū. c. liij. q̄ p̄ or fratru⁹ pdicatorū in traiecto Sumadus noie domū hospitis post prandiū introiuit dicens cellario. Uade in cellariū asfer fratribus ciphum vini si potes. Et ille. vere tres dies sūt q̄ eleuato dolio vinum totaliter est extractuz quid plura iubente priore redit ad doliū cellariū et repletum inuenit. Et vltra spem fratribus diu postea ministravit. Idem refert d̄ alio viro quodam nomine Jordano q̄ fuit i rebus tenuis. sed elemosynis deditus super vires. anno dñi Billefimoducentesimo tricelimo primo. sup renum et musellam in teutonia charistea habebatur. et accidit vt duo fratres ordinis predicatorum ad dicti viri hospitium declinassent. quibus hilariter introductis filium cū laguncula p̄ vino misit. Quo reuerso dixit filio mater. defectum cordis frequenter i mane patior. tu autem nocte hac haustu vini fserues de laguncula. his dictis confederūt ad cenam oēs qui erant in domo. Ebibito autē vino fere de laguncula filius in aure p̄ri matris verba susurrat Sed ille dissimulans cū hospitib⁹ vinū ebibit. mane illis recedentibus. cepit mulier defectū cordis pati et vocato filio suo quesuit si qd̄ esset in vasculo? nihil in q̄t ille? Cui m̄. versa igitur in q̄t in manu mea. vt saltē in trib⁹ guttis sumpta bucella panis cordis mei debilitas releuetur. accessit itaq̄ puer et vasculum plenum inuenit. Ibidem narrat idē d̄ venerabili alhey de de Bolonien. q̄ p̄pter suam hospitalitatem tale miraculum dignata est videre. Recedente q̄ viro suo nobilissimo milite nō quasi diebus plurimis redituro petente leproso hospitium est receptus. illo ergo gemente cauente infirmitate cordis fatigatus petijt in lectū suauissimū se deponi. dñs autē nullū cernens vel credens lecto sui dñi molliorē. in eo leprosum hoīem mox deponit. nec mora ex insperato dñs rediens petit se in thalamum intromitti. dissimilante ergo dñs p̄iecturavit ille aliquē esse in lecto. et irruptione facta b̄ ye mali tpe lectū suū rosīs fragrantissimis cooptum inuenit. ammirat⁹ q̄ et qd̄ factum sit. indicat vt oz. nec mora in laudē xpi ambo cū lachri-

mis resoluit. Ex his miraculis pz qz etiā dñs dignat hospitalitatib' mercedem h' dare i ter-
ris 7 multo maiorē tūc i celis. **Iō** apl's hortat
nos ad hospitalitatez. ad **heb. xiiij.** Charitas
fraternitatis maneat in vobis 7 hospitalitatē
nolite oblitisci. talib' em' hostijs pmeretur
de'. hoc est dictū de hospite actiuo q' pegrinū
recipit vel egenū. **Nunc** de hospite passiuo. s.
q' recipit. hec sunt notanda. **Primo** dz esse cō-
tentus acceptatiōe vicz acceptando q' sibi spō-
tanee afferunt. hanc curialitatem docuit xps
discipulos suos. **Luē. x.** In quācunqz domū
iutrueritis in eadem manete edentes 7 come-
dentes q' apud illos sunt. dignus est em' merce-
narius mercede sua. **Et iterū.** In quācunqz ci-
uitatem intraueritis et susceperint vos mādu-
cate que apponunt vobis. **Eo** mō cōtentus fu-
it princeps clarus thimotheus ciuitatis athe-
nis q' cum apud platonē ph'm atheniensem ce-
nasset eiusqz cōuiuio delectatus fuisset. qz cuz
moderamine fuit pactum ait (vt scribit **Tullius**)
ei post triduu'. **Tenetue** nō solū in pntia s'
etiam in postero die sunt iocunde. q. d. **Ex** ce-
nis tuis hoies nō sūt grauati crapula nec ebri-
etate impediti. **Sunt** autē ecōtra quidā qui ho-
spitibus suis impropert 7 de cibarijs appo-
sitis murmurāt. sicut refert **Sen.** **Cū** socrates
hospites suos satis cibo tenui refecisset amic'
eius hoc sibi impropert. rñdit **Socrates.** si
boni sunt equanimiter ferent. **Si** mali tūc cru-
ciabūt. **Iō** dicit **Tullius** moralis. noli cōpa-
re dapēs quas sumere d'bes. **Nec** qd' pponat
inuitans tu tibi queres. **De** hoc etiā dic' apl's
hospitales inuicem siue murmuratiōe. **Secūdo**
dz hospiti suo esse gratus. **Sicut** d' hoc narrat
Dares frigijs de bello troiano q' thelaphus
impediuit sociū suum **Achillem** ne regem teu-
tratē occideret. memor esto. q' tu cum patre
suo **Hercule** teufarēs olim hospitatus fuisti.
In historia etiā ecclesiastica. c. xxxiiij. narrat
magister. q' cū **Gregorius** eps vrgente t'pis 7
pcelle angustia in alpibus i phanū apollinis
diuertisset a sacerdote licet pphano officiosif-
sime est receptus. post cuius digressum acces-
sit sacerdos ex moze poscere cōsilia 7 respōsuz
sed nullo mō respōsionem inueniebat. iterum
et iterum sacerdos victimas offerebat. sed ni-
hilominus silentium permanebat. **Cū** q' sacer-
dos stupore maneret p noctem insomnis. de-
monium assistens dixit se nihil posse. percūtā-
ti causam. ait se p aduentum **Gregorij** epi eē
expulsum. **Et** cuz req'reret sacerdos qd' sibi re-
medij deberet exhibere. rñdit. aliter nō sibi in-
gredi licere nisi **Greg.** pmisisset. **Quibus** au-
ditis sacerdos secutus est bñm **Greg.** ad eūqz
pueniens expandit ex ordine humanitati sue
atqz hospitalitatis adiecit querelam expulsi.

7 facultatem sui questus deplorat. atqz reddi
sibi omnia in pristinum statū deposcit. **Scrip-**
sit g' eplam bñs **Greg.** in hac forma. **Gregori-**
us apollini. pmitto te redire in locum tuum 7
agere que consueuisti. quare cum sacerdos iu-
xta simulachrū affuit demon poscenti respōsa
p'buat. **Quod** ille admirans 7 dicēs intra se q'
Gregorius maior esset dijs suis clausis ianuis
phanū audiuit **Gregorij** et se pstrauit ad pe-
des eius rogāns vt deo se offerat cuius x'tute
Gregorius dijs gentiū imperabat. **Ad** cuz se
cisset **Gregorius.** cathecuminus prius fact' ē
ab ipō. 7 postea ab ipō baptismi grām est cōse-
cutus intātū vite merito ac fidei virtute p'fec'
vt ipō beato **gregorio** in episcopatu successor
extitit. **Et** dicit **hol. lec. ccix.** Laudanda est g'
hospitalitas sacerdotis infidelis. veneranda
est sanctitas pontificis. **Cōmendanda** est mi-
rifica pietas saluatoris. sacerdotem iustificās
infidelez. **Ecce** q' beatus **gregorius** suo hospī-
ti fuit fidelis et gratus. **Contra** sunt quidam
suis hospitibus ingrati. **Sicut** narrat **Senec.**
lib. iij. de beneficijs. miles quidam naufrag'
littori est appulsus et in hospīto cuiusdam per-
triginta dies refocillatus tandem licentiaz re-
cipiens ait. **Gratias** tibi referam si imperato-
rem me videre contingat. veniēs ad **Philip-**
lum regem macedonū predia illius apud quē
fuit hospitat' popōscit. annuit **Philip'**. **Vir-**
ille expulsus non vt iners vel rusticus illō tu-
lit. sed ad curiā imperatoris accessit. et militis
ingratitude expōsuit. **Philipus** hoc au-
diens iussit vt improbissimo militi et ingratis-
simo hospiti stigmata infingerentur. que eius
ingratitude perpetue testarētur. et hospī-
ti omnia redderentur. **Et** sic statutum fuit vt
hospitibus ingratis stigmata infingerentur vt
dicit **Seneca.** **Tertio** caueat hospes nimiam
dominationem in domo vel familia sui hospī-
tis exercere. s'z minimo domestico studeat ob-
temperare diligenter. **Est** enim nimis respō-
sibile si ordinatum dominium domus hospes
p'sumerit reprobare. qui tenet omnibus mo-
destiam obseruare. ideo metrice dicitur. **Cum**
facis ingressum studeas sic esse modestus. **Ut**
post discessum rumor d' te sit honestus. **Quar-**
to caueas nimiam frequētationē. iux illō pū.
xxv. **Subtrahere** pedem d' domo pximi tui. ne
forte saturatus oderit te. **Et** ppter eandē cau-
sam cauenda est magna mora. iuxta illō **Post**
tres sepe dies vilescit piscis 7 hospes. **Et** sa-
le conditus vel sit specialis amicus. **Simili-**
ter considerandum est q' hospitalitas diligen-
ter exercenda est propter quattuor emolimē-
ta. **Primum** q' disponit ad dei cognitionem.
Sicut patet de illis duobus discipulis cuncti-
bus ab hierusalē in emaus qui coegerūt domi-
l 6